
Téma Wolfgang Amadeus Mozart 

 

Anotace 
Prezentace nového učiva 

Autor Mgr. Martina Mašterová 

Jazyk čeština 

Očekávaný výstup 
Žák se seznámí se životem a dílem hudebního 

skladatele 

Speciální vzdělávací potřeby - žádné - 

Klíčová slova Wolfgang Amadeus Mozart 

Druh učebního materiálu Prezentace Power Point 

Druh interaktivity 

 

Vzdělávání žáků prostřednictvím digitálních 

technologií. 

Cílová skupina Žák 

Stupeň a typ vzdělávání 1. stupeň , 2. období 

Typická věková skupina 10 - 12  let 

Celková velikost  203 kB 

 

VY_32_INOVACE_07_07_HV 

 

 



Wolfgang 

Amadeus 

Mozart 

 
VY_32_INOVACE_07_07_HV 

 



Zdroje: 

 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Wolfgang_Ama

deus_Mozart 



• narodil se 27. ledna 1756 v Salzburgu 

• byl klasicistní hudební skladatel a klavírní 

virtuos, geniální hudebník 

• vytvořil 626 děl světského i duchovního 

charakteru  

( opery, operety, symfonie, koncerty, komorní 

hudbu, mše a chorály ) 

• v dětství cestoval s celou rodinou na 

dlouhých hudebních turné po  metropolích celé 

Evropy 

• V Anglii se seznámil s Johannem Christianem 

Bachem, který ho učil hře na klavír, a poznal z 

blízka prostředí italské opery 



• Pomocí otcových známostí získával od 

šlechty objednávky na opery 

• Po návratu z Itálie 

navštívil Vídeň a 

Mnichov, kde se 

konala premiéra 

jeho opery 

Zahradnice z lásky 



Pobyt v Brně a v Olomouci roku 1767 
 

• od května roku 1767 ve Vídni vypukla epidemie černých neštovic 

• proto se rozhodl odjet nejprve do Brna, kam přijel 24. října, ale protože 

moravská šlechta byla v té době na svých venkovských statcích, odjeli do 

Olomouce 

• tam se 26. října ubytovali v hostinci U černého orla, kde ještě téhož 

večera u malého Wolfganga propukly příznaky choroby 

• po Wolfgangově uzdravení odjeli Mozartovi dne 23. prosince 1767 do Brna  

• z Brna odjela rodina 9. ledna do Vídně 



Dospělost 
 

• nějakou dobu strávil Mozart v rodném 

Salzburgu 

• roku 1777 odjel s matkou na další turné po 

Evropě  

• v roce 1782 se Mozart oženil s dcerou své bývalé bytné Konstancí 

Weberovou 

• po porodu jeho prvního dítěte Raimunda, jenž však zemřel několik 

měsíců po narození, Mozart odjel se svou manželkou do Salzburgu, 

aby ji představil otci a sestře  

• po návratu z Prahy byl Mozart přijat do služby u dvora, což mu 

zvýšilo příjmy, ale přesto se potýkal s finančními obtížemi, které 

musel překlenovat půjčkami 

• V září roku 1790 uvedl Mozart operu Così fan tutte ve Frankfurtu nad 

Mohanem a podnikl další koncertní turné  



Smrt 

• na podzim v roce 1791 se Mozart nakazil infekční nemocí a 5. 

prosince v 0:50 hodin zemřel 

• své poslední dílo Requiem již nedokončil 

• Wolfgang Amadeus Mozart je považován za jednoho z největších 

skladatelů klasické hudby všech dob 


